

# מועצה אזורית גן רוה

## ועדת חינוך

כ"ו תמוז תשע"ד  
24 יולי 2014

לכבוד

חברי ועדת חינוך

שלום רב,

הנדון: פרוטוקול לישיבת ועדת חינוך מס' 4 ל- 2014

**נוכחים:** מוני אלימלך - ראש המועצה, שייקה בילו- יו"ר ועדת חינוך, יוסי דויד, עדי וגה, גלעד בכר, שמוליק מימון- מנהל מחלקת חינוך, אהובה פוקס-מנהלת ביה"ס יסודי גן רוה, ליאורה ברש-מנהלת ביה"ס בטב"ע, נילי ביידא-סגנית מנהלת ביה"ס גן רוה, יפעת נחום.  
**נעדר:** רויטל בודניצקי, אורי יעקובי.

### על סדר היום:

1. אושר פרוטוקול ישיבת ועדת חינוך מספר 3 – שייקה בילו.

2. **דיווח על פעולות נוער במסגרת תנועת הצופים - שרון בן עזרא** – רכז שבט הצופים מסר דיווח כי בשבט כיום כ- 350 חניכים וזה אחרי שנה חמישית של פעילות, מתוכם כ- 60 חברי שכבה בוגרת המשמשים כפעילים ומדריכים את בני הנוער. בקיץ תשע"ד מתקיים מחנה קיץ ביער הרובית מזמין את כל חברי ועדת החינוך לקפוץ לביקור. נכון להיום יוצאים למחנה 250 עד 280 חניכים, הכוונה השנה לשתף גם תלמידים מביה"ס בטב"ע.

להזכירכם, חניכי תנועת הצופים פעילים בכל יום שישי בביה"ס בטב"ע כמדריכים. הקיץ כ- 20 חניכים נמצאים בקורס מדריכים, בנוסף נוציא 8 לשנת שירות, 3 יצאו למשלחת לחו"ל.

שרון מדווח כי למרות הצלחת פעילות השבט, גידול מדהים במספרי החניכים והרחבת תחומי הפעילות בהם פעילים ומתנדבים חניכי הצופים של המועצה ההורים כמעט ואינם לוקחים חלק בפעילויות השבט על כל שכבותיו. ביישובים אחרים בהם יש פעילות ענפה כמו אצלנו ולעיתים אף פחות ישנה תחרות של ההורים מי מעורב יותר. במועצה שלנו נראה כי ההורים מעורבים רק בביקורת ואינם לוקחים חלק בהתנדבות כפי שקיים אצל שכנינו ואני מצר על כך.

**אהובה פוקס** – אני חושבת שהנושא של מעורבות הורים הוא רוחבי והוא קיים גם בבית הספר היסודי שלנו לצערי הרב. היו שנים בהם הורים התנדבו ללוות טיולים בכל עת ובשנים האחרונות יש נסיגה חדה בהתנדבות ההורים בכל הקשור בפעילויות ביה"ס. בנוסף לכך צריך לבנות תוכנית להרחיב את מעורבות ההורים לא רק בפעילויות אלא בכל מהלך הפעילות של ילדיהם מהגנים, דרך בית הספר והמשך לתנועת הנוער. במקביל יש לתת נפח ולהחדד ואת אחריות החניכים לכל המתקנים הציבוריים בהם הם מקיימים פעילויות. הכוונה בעיקר בנושא שמירה על סדר וניקיון תוך כדי שיתוף פעולה ואחריות אישית. לא פעם אנחנו מוצאים בשעות הבוקר המוקדמות שרידים של מזון שהוזמן ונאכל ע"י החניכים במסגרת הפעילות שלהם אחר הצהרים.

## מועצה אזורית גן רוה

### ועדת חינוך

מוני אלימלך – בשנים האחרונות ירדה הפעילות של הילדים ובני הנוער בתנועת הנוער של תנועת המושבים, היו פעילים במועצה בשנים האחרונות כ- 70 ילדים. הוחלט ע"י מליאת המועצה לעבור לתנועת הצופים ומאז יש רק פריחה ושגשוג של התנועה וכיום לא מתקיימת פעילות של תנועת הנוער של תנועת המושבים במועצה. המעבר לצופים הוכיח את עצמו.

**עדי וגה** - שכחתם לציין כי בקיבוץ פלמחים מתקיימת פעילות ענפה של חניכים של תנועת הנוער השומר הצעיר. **גלעד בכר** - אני יכול להגיד לך מהכרות אישית עם מספר לא מבוטל של הורים, שיש הורים שמעדיפים לשלוח את ילדיהם לתנועה כמו לבית הספר בסגנון של שגר ושכה. הם יודעים כי לשלוח את הילד לפעילות ואינם רוצים לקחת חלק להתנדב ולהיות מעורבים באופן פעיל, חבל, אבל זו זכותם.

### 3. ביה"ס יסודי "גן רוה" - סיכום שנה והערכות לתשע"ה - אהובה פוקס מנהלת ביה"ס יסודי:

- הערכות ביה"ס לקראת תשע"ה – מספרי תלמידים, כיתות ומצבת כ"א – אהובה מציגה את רשימת מצבת התלמידים לקראת תשע"ה. סה"כ 650 תלמידים ועוד 29 ילדי חינוך מיוחד. בגלל הבעיה של חוסר בתלמיד אחד בשכבת ו' כדי לפצל לשלוש כיתות אם נערכנו בהתאם. כבר כעת חולקו תלמידי השכבה לשלוש קבוצות במדעים, אנגלית ומתמטיקה יתכן כי גם בעברית. הדגש בשנה הבאה יהיה על ביסוס למידת חקר וחשיבה מסדר.

**גלעד בכר** – מסביר כי יש לעשות ככל שניתן כדי להשאיר את שכבת ו' בתשע"ה בשלוש כיתות אם, זאת כדי לא לפגוע בהישגי התלמידים ובמרקם החברתי היציב שלהם.

- צרכים לקראת שנה"ל לתשע"ה – יבוצע רכש מחשבים ניידים ונייחים, תוכנה אינטרנטית ללוחות המודעות. אנחנו זקוקים ליועצת נוספת בבית הספר כי מספר התלמידים הזקוקים ליעוץ עלה עם השנים ויועצת אחת אינה מספיקה לתת מענה לכלל התלמידים. המועצה מממנת גם השנה מורה מתגברת לאנגלית, אחראית תחום, מורת שילוב+סיוע, אחראית מחשוב.

- יש לנו בעיה עם אחוזי ההורים נמוכים ביותר המוכנים שבית הספר יכנס לתוכנית השאלת כספים של משרד החינוך, בשל כך אנחנו מבצעים תוכנית השאלת ספרים מקומית במימון ההורים והמועצה. לידיעת כל ציבור ההורים, לפי חוזר מנכ"ל, החל מהשנה הבאה השאלת הספרים תבוצע באופן ארצי ללא הצורך בקבלת אישור הורים ובעלות ידועה מראש.

- צורי יחד עם צוות עוזרי תחזוקה מטפלים כעת בבית הספר בהכנתו לקראת השנה הבאה.

- **תוכנית תקשוב תשע"ה** – הצעת הצטיידות + תוכנית פדגוגית – נילי בייזא ויפעת נחום – מסרו כי טרם התקבל האישור הסופי לכניסתנו לתוכנית התקשוב של משרד החינוך. במסגרת התוכנית אנחנו מחויבים ללמד מיומנות של המאה העשרים ואחת, יושם דגש מיוחד על שימוש במשימות מתוקשבות. בין 70% ל-80% ממורות ביה"ס ישתתפו בפועל בתהליכי למידה מתוקשבת בהוראה. כבר כיום יש הערכות מוקדמת של כלל צוות המורים לקראת השילוב בתוכנית. עד אמצע יולי נדע מה מצבנו והאם אושרה השתתפותנו בתוכנית. כל אתרי התוכן הלימודיים יהיו פתוחים לכלל המורים ונוכל להשתמש בהם בכל אתר לימודי כיוון שלכל מורה יהיה מחשב נייד, מקרן וחיבור מהיר לאינטרנט בכל חללי הלימוד בביה"ס. התוכנית

## מועצה אזורית גן רוה ועדת חינוך

שלנו היא תלת שנתית והיא כוללת בין השאר: רכישת מחשבים ניידים, תמיכה טכנית מתמשכת של טכנאי פעם בשבוע, אתרי תוכן לימודי פתוחים. בתוכנית יושם דגש מיוחד על גלישה בטוחה החל מכיתות ה' ויתכן כי נשקול להתחיל כבר בשכבת ד'.

יש כרגע 12 תלמידים מבית הספר הנמצאים בקייטנת מנהיגים מכוונים. הם מיועדים להיות מובילי נושא התקשוב בין התלמידים ובמהלך תשע"ה ימשיכו ללמוד שעה בשבוע יחד עם יפעת לקידום נושא התקשוב. **אהובה פוקס** – רוצה להודיע כי היא יוצאת לשנת שבתון. כמו כן מודה על פתיחת הדלת והתמיכה שקיבלתי בכל שנות העבודה שלי בגן רוה, היה לי עונג לעבוד עם אוכלוסייה כזאת טובה. התמיכה של מוני הייתה מעבר לכל המצופה וקיבלתי מענה על כל בקשה שלי. תודה מיוחדת לשייקה בילו, לגלעד בכר ולאורי יעקובי אשר ליוו אותנו כל העת, תודה מיוחדת ליאורה מנהלת ביה"ס בטבע" על העבודה המשותפת וכמובן לשמוליק מנהל מחלקת החינוך על שיתוף הפעולה הפורה ועל היוזמות המשותפות.

**שייקה בילו** - מודה לאהובה מכל הלב על שנות עשייה חינוכית אדירה, הבאת התלמידים להישגים מכובדים ביותר, ראו תוצאות המיצ"ב ובניית צוות חינוכי מעולה בביה"ס. אין ספק כי נתת לקהילת גן רוה שרות מעולה ותפקוד מעולה בכל שנות עבודתך במועצה בהצלחה בהמשך הדרך.

**מוני אלימלך** – מצטרף לברכות ומאחל בהצלחה בהמשך דרכך המקצועית והאישית.

#### 4. ביה"ס בטבע"ע - לאורה ברש מנהלת ביה"ס:

- הערכות ביה"ס לקראת תשע"ה – מספרי תלמידים, כיתות מצבת כ"א – מבחינת כיתות 6 כיתות מלאות. יש לנו גלישה מעבר למה שתוכנן ומספר התלמידים בכל כיתה יהיה 13-14 בסה"כ כ-78, שיא של כל השנים מיום הקמת ביה"ס. בשנה הבאה יהיו לנו ארבע כיתות בוגרות שכישורי החיים הם החלק העיקרי בתוכנית הלימודים שלהם. אנחנו נכנסים לתוכנית "מעברים" של משרד החינוך שהשנה נכנסים לתוכנית תלמידים מגיל 16 ומעלה והם יהיו ממופים בכל תחומי התפקוד שלו כדי שיוכל להשתלב בהצלחה בהכונה לעבודה לתעסוקה ומגורים. ממשיכים להכין סדנאות הכשרה לכל אחד מהתחומים בהם הם יוצאים לעבוד כדי שההכשרה תתקיים בתוך כותלי בית הספר. כישורי שפה בשיח באים לידי ביטוי בכתיבת מכתבים אישיים לוועדות ההשמה.

**שייקה בילו** - מודה לליאורה על שנה פורייה, שנת הישגים חינוכיים וארגוניים אשר הקפיצו את ביה"ס בטבע"ע מדרגה בכל הקשור הן להוראת כישורי חיים והן לטיפול האישי בכל תלמיד ועד בניית צוות הוראה מדהים העושה ימים כלילות למען תלמידי ביה"ס. המשיכו כך ונשמח לקחת חלק בכל פעילות משותפת בעתיד.

#### 5. פרויקטים במועצה – שמוליק מימון מנהל מחלקת חינוך מדוות:

- ביה"ס קיץ+קייטנות - תוכנית פדגוגית ונתוני הרשמה – פתחנו שתי קייטנות, באחת 181 ילדים מתוך 220 ילדי גילאי הגן. בביה"ס קיץ, שניפתח השנה לראשונה והכולל תלמידי כיתות א' ב' לומדים 135 תלמידים מתוך 180 ילדי השכבות א' וב'.

## מועצה אזורית גן רוה ועדת חינוך

שייקה בילו - שורשים ושבילים מסע חינוכי לספרד מבקש לקבל סקירה מחודשת על הפרויקט אשר נבחן בעבר ע"י המועצה. הבחינה הפעם תכלול הצגת הפרויקט, בחינת ישימות היציאה למסע עבור תלמידי התיכון ובמיוחד לפעילים בתנועת הנוער. בחינה מחדש של עלויות הפרויקט ואפשרות השתתפות בעלות מטהם המועצה האזורית ותורמים נוספים.

לאה נצר – נציגת חברת הנסיעות אופקים מנהלת את התוכנית משנת 2009 והשתתפו בתוכנית עד היום כמה מאות תלמידים במסעות לספרד. היום הייתי עם המפמ"ר להיסטוריה ואני זוכרת מאז שעבדתי במוזאון בית התפוצות. בשנים האחרונות יש רנסנס לשירת הקודש ושירת החול ע"י זמרים ולהקות ישראליות. מטרות הסיור הן לראות ולהכיר את ספרד של היום, נופים, אנשים ולחוות את סיפור יהדות ספרד במשך 1500 ספרד. יש בספרד אינטראקציה בין שלוש הדתות יהדות, נצרות ואיסלם. להכיר מקרוב את המנהיגות היהודית בספרד שהיו אז אנשי אשכולות, רופאים, פילוסופים, רבנים, כלכלנים, בלשנים. להתמודד עם המשמעות של גירוש ספרד. להיפגש עם צעירים ספרדיים, ויהודים צעירים בספרד.

מסלול הטיול - מדריד, טולדו, קורדובה, סביליה, קסרס, הרבס, בחר, קדלריו, סגוביה והכל בשבעה ימים. מקומות הביקור במסלול נבחרו ע"י מיטב המומחים לתחום תולדות יהדות ספרד. כל המקומות בהם אנחנו מבקרים, המפגשים עם בני נוער ספרים ופגישה עם אנשים השומרים על מקומות עם זיקה ליהדות ספרד הם בתאום מלא עם "רשת הרובעים היהודים של ספרד". זהו ארגון ספרדי הכולל 21 ערים וישובים בהם היו קהילות יהודיות לפני הגירוש. בכל אתר יש סדנאות ופעילויות כולל ערבי שירה וקבלת שבת. מבקשת להזכיר כי כיום יש תורם בעילום שם שתורם 100 יורו לכל תלמיד שיוצא, העלות הכללית היא 1100 יורו שזה היום כ- 4660 ש"ח לאחר התרומה. המחיר כולל כלכלה מלאה, אוטובוס תיירים מפואר, בתי מלון ברמה גבוהה, מפגשי הכנה ייחודיים בבית התפוצות, טיסות הלך ושוב, הדרכה בעברית. מצגת, תאור המסלול וחוברת הסבר על המסע מצורפים לפרוטוקול זה. יוסי דוד - מציע לחשוב כיצד לפרסם את הנושא בקהילה בכל המושבים ולכל התלמידים ולבדוק למי זה הכי מתאים.

שייקה בילו - ממליץ מאד לנסות להציג את הפרויקט לחניכי הצופים, בעיקר למדריכים ותלמידי כפר הנוער עיינות.

מוני אלימלך – מברך על הרעיון, מבקש כי הפרויקט יוצג בפני מליאת המועצה, יבדקו העלויות והקריטריונים של מי שמיועד להשתתף במשלחת.

6. שייקה בילו - מסמך יעדים ומטרות לשנת הלימודים תשע"ה מצורף לפרוטוקול זה כמצע לדין לקראת הישיבה הבאה, אתם מתבקשים לעיין בו ולהציע הערות, הארות או חלופות.

בכבוד רב,

שייקה בילו  
יו"ר ועדת החינוך  
מועצה אזורית גן רוה